,

§,..',..!r*

.i.

ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO No 2025040401-pE

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se
o Pregoeiro da Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jaguaribe e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Poúaria no 0O112025, a fim dê realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei no 14.133 de 1o de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo no 28010001/25, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão no 2025040401-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
ObJEtO: REGISTRO DE PREçOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENçÃO COM REBOBTNAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS
ELETRICOS E ROçADE|RAS JUNTO AO SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁcUA E
ESGOTO . SAAE DE JAGUARIBE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF VALOR (R$) . DATA,i HORA
:08.74ô.086/0001-

08
341.137,35

FORNECEOOR ME/EPP

óÀNtel corrrEs neltpe NÃo

'

29t04t2025
12:47:25

40.560.312/0001-
74

R E SOUSA
CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

IMPERIAL ELETRICA LTDA 0210512025
1O:39:47

341 .137 ,35 03t95t2025
14:06:16

341 .',t37 ,35 3010412025
'15:50:05

28.751 .805/0001-
96

17 .740.668t0001-
ló

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

totel-LoTEÚNICO
Proposta: Participaram deste item as emprêsas abaixo relacionadas, com suas
respectivas propostas.

SERVIçO Â{JTOI{O$O OE ÁGUÀ E E§6OTO * 5ÂÀr, JÂGUARIBE - CEABA
Rra 7 de seteírúÍo. {40 - Csrlro - J4uãôe - CsaÍá - CtlpJ: $5.7&.2{2rlt@lS* - CEF: 6:}.475-0S8

Fffie: (§81 35ã?-1487r35?2-t1 !A
tm:it ü.itE.ã,*ãã3 ii§6à5aíEE;t -,as

EVILANO CAVALCANTE
LTDA

341 .137 ,35

;,ã;:;;;í

NÃO

SIM

SII\,,I

!

e §s..,.. - a l.FÇ'

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
MEiEPP

DECLARAçAO
ME/EPP/COOP

V, LOTE
(R$) DATÁ'/HORA

17.740.668/0001-
78

EVILANO
CAVALCANTE
LTDA

SIM SIM 341.137,35
03t05t2025

14:06:16

28.751.805/0001-
96

IÍVIPERIAL

ELETRICA LTDA
SIM SIM 341.137 ,35

02t05t2025
1O:39:47

08.746.086/0001-
08

DANIEL GOÍVlES

FELIPE
NÃO NÃo 341.137 ,35

29t04t2025
12:47:25

40.560.31210001-
74

R E SOUSA
CONSTRUCOES
E SERVICOS
LTDA

NÃO NÂO 341 .137,35
30t04t2025

15:50:05

LANCES

sERVrçO ÂUTülrOtO DE ÂGUA E E§GOÍo - sÂAE, JÀGUARTBE - CEARÁ
R$ã 7 de §ÕlfflErD, .*4íl - C€Elro - Jàgr.tãÍibê - Csâ{á - C.}{P,l: {§.í?2.ISU&10Í-§0 - CEF: 63-475S00

FsrEe: {68} 3522-ÍiArR52?-, 1 1 6
tmrit. Grityãí*ãã- irÉrRrà/rtâã;l oM

EVENTO OBSERVAçOES CNPJ/CPF \/Àt í-)P nÀTÀ/1.1ôElÀ

lnício lniciada a etapa de lance abêrlo com duração de 15 minutos

Lance
registrado

Lance registrado
40.560_312l0001-

74
289"966,7400

0514512025
Ogi04:21

Lance rêgistrado
08.746.086/0001-

08
341.117,0000

051o512025

09:04:26

Lance
registrado

Lancê registrado
17.740.668/0001-

78
340.137,3500

Lance
rêgistrado

Lance registrado
28.75 í.805/0001-

96
320.000,0000

0510512025
Og:06:51

Lânce
registrado

Lance registrado
08.746.086/0001-

08
289.936,0000

05t05t2025
09:07:04

Lancê
registrado

Lance registrado
17 .7 40.68A|0001-

78
0510512025

09:08:00

Lance
registrado

Lance registrado
28.75í .805/0001-

96
287.000,0000

a510512025
09:10:06

Lance
regístrado

Lance registrado
17.740.668/0001-

tó
286.500,0000

05t05t2025
09:1O'.27

Lance
registradô

Lance registrado
08.746.086/0001-

08
286.000,0000

osl05l2025
09:'10:46

o5105t2025
09:02:05

Lance
registrado

05t0512025
09:04:53

288.000,0000

UJJ /

.:rlÍ-

§

Lance
registrado

28.751.805/0001-
96

285.980,0000
05t05t2025

09:1 '1:34

Lance
registrado

Lance rêgistrado
08.746.086/0001-

08
285.930,0000

05t0512025
09:12:O2

Lance
registrado

Lance registrado
17 .740.668t0001-

7A
285.500,0000

o5105t2025
09:12:14

Lance
registrado

Lance registrado
28.751.805/0001-

96
285.480,0000

051o512025
09:12:48

Lance
registrado

Lance regislrado
08.746.086/0001-

08
285.450,0000

05t05t2025
09:13:20

Lancê
registrado

Lance regisirado
17.740.668/000í -

285.000,0000

Lance
registrado

Lance registrado
08.746.086/0001-

08
284.980,0000

05t05t2025
09:13:37

Lance
registrado

Lance registrado
17.740.668i0001-

78
284.000,0000

0510512025
09:14:10

Lance
registrado

Lance registrado
28.751.805/0001-

96
284.900,0000

0510512025

09:14:10

Lance
registrado

Lance registrado
28.751.805/0001-

96
283.980,0000

0510512025
09:14:25

Lance
registrado

Lance registrado
08.746.086/0001-

08
283.950,0000

05t0st2025
O9:14:43

Lance
reglstrado

Lance registrado
17.740.668/0001-

tó
283.900,0000

o5t05t2025
09:15:39

Lance
registrado

Lancê rêgistrado
28.751.805/0001-

96
283.850,0000

05t05t2025
O9:16:?7

Lance
registrado

Lance registrado
08.746.086/0001-

08
280.000,0000

05to5t2025
09:16:53

Encerramênto
0510512025
09:{ 7:05

lnício
lniciada a fase com fêchamento iminente dê até 10 minutos

(Tempo sortêado pêlo sistêma: 08:08)
0510s|2025
09:'17:05

Lance
17.740.6ô8/0001-

78
279.000,0000

05t05t2025
09:17:05

§ERVIçü ÂlJTOt{OUtS DE ÀGUA E r§GOTO - §AAE, JÀ€[jARtB[ - CEARA
R{rã 7 de §e{€rrÊíÉ, 44§ - C€IIlro - Jasueibê - ÇçãÍá - GIIFJ: 05.82.2üã00{rlS$ - CEP: 63.47íú00

F!ÍE: {&fi } 35??-148165?3-1 1 1 6
Fsdl' §.i1,.^É:â§ *tô6r}l-tsnl .ffi

Lance registrado

05t05t2025
09:13:25

Encerrada â disputa da etapa de lance abêrto

Lance registrado na etapa
íechamento iminente

,- ii'.'
ri"' ü JJTí

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminentê

08.746.086/0001-
08

278.900,0000
05t05t2025

09:17:22

Lance
Lance registrado na etapa
fêchamento iminente

17.740.668/000í -
78

275.000,0000
05t05t2025
09:í7:31

Lance
Lance registrado na etâpa
fechamento iminente

08.746.086/0001-
08

274.900,0000
0510512025

09:17:47

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminêntê

17.740.668/0001-
78

274.800,0000
05t05t2025
09:18:04

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminente

08.746.086/0001-
08

274.700,0000
05t05t2025
09:18:18

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminentê

40.560.31210001-
74

279.750,0000
05t05t2025
09:18:20

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminente

28.75í .805/0001-
96

273.500.0000
05t05t2025

09:18:35

Lance
Lance registrado na êtapa
fechamento iminênte

08.746.086/0001-
08

273.400,0000
05t05t2025
09:18:43

Lance
Lance registrado na etapa
fechamento iminente

28.751.805/000í -
96

273.380,0000
05105t2025
09:19:10

Lance
Lance registrado na etapâ
fechamento iminente

08.746.086/0001-
08

273.270,0040
0510512025

09:19:26

Lance
Lancê registrado na etapa
fechamento iminente

28.75í.805/0001-
96

273 .250 ,0000
051a512025

09:19:38

Lancê
Lânce registrado na etapa
fechamênto iminente

17.740.668/0001-
78

273.000,0000
0510512025

09:19:49

Lance
Lance rêgistrado na etapa
Íechamento iminente

08.746.086/0001-
08

269.800,0000
05t05t2025

09:20:06

Lancê
Lance registrado na etapa
fechamento iminente

17.740.668/0001-
78

269.000,0000
05t0512025
09:21:03

Lance registrado na etapa
fechamento iminente

08.746.086/000 1-

08
268.950,0000

Lance
LÊnce rêgistrado na êtapa
Íechamento iminênte

17.740.ffi810001-
78

05!0512025
09:21:50

Lance registrado na etapa
fechamento iminente

08.746.086/0001-
08

268.900,0000
05t05t2025

09:22:29

§ERVIçO ÀUTO|OHO DE ÂGUÂ E ESG3TO - SÂÁ[, JAGUARTBE - CEARA
Rüa 7 dô sôtenüro, {40 - CeElro - Jôgnraíibe * Ceõá - C}IFJ: ü5.?U.2ú2/800Í-§0 - CEF: 63,475-00§

FüEr {86} 35e!-14ô7/3522-'t I í I
trÉz;t- 0litsa,É : ié i§arFíh.ltm,:;t -rÚ

Lance
05t05t2025

O9:21:27

268.920,0000

Lance

§

i.
;.

Classificado
Participante(s)
classiÍicado(s)

§ERVIÇO AUToltOãirO DÊ Á6UÀ E E§6üT0 - SÀAf, JÂGUAR|EE - CEARÁ
E$a 7 dê SeÍsrÊÍo,44{ - êenlro - Ja{f,laÍibê - Cesá - ÕNFJ: ü5.722.â0210081-â0 - CEF: 63.4?íS06

F0nÉ: {86} 3581487,3522-{ 1rA
Fsdi- ti.,t*-*r-5 *Édrl1.rtÊ+t FÁfr

Lance
Lance registrado na êtapa
fechamento iminente

17.740.668/0001-
78

267.500,0000
05t0512025

09:23:54

Lance
Lance registrado na etapa
fêchâmênto iminêntê

08.746.086/0001-
08

267.450,0000
0510512a25

09:24:O7

Encêrrâmênto Encêrrada a disputa da fase dê fechamento iminênte
05/05/2025
09:25:13

lnício lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
o510512025

09:25:13

08.746.086/000't-
08

267.450,0000

17.740.668/0001-
78

267.500,0000 0,020/0

28.751.805/0001-
96

273.250,0000 2,17o/o

40.560.312/0001-
74

279.750,0000 4,60%

Lance
'17.740.668/000í -

78
255.853,0000

0510512025

09:25:58

Lancê
Lance registrado na etapa
fechada

28.751.805/000í -
oÂ 264.400,0000

Lance
Lance registrado na etapa
fechada

08.746.086/0001-
08

238.999,0000
05t0512025
09:28:03

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance Íechado
05/05/2025
09:30:12

Encêrramento Encêrrada a fasê de lances
0510512025

09:30:34

Negociação
iniciado

Abêrta nêgociação com participantê DANIEL GOMES FELIPE
inscrito no CNPJ/MF N' 08.746.086/0001-08

05/05/2025
09:35:15

Negociação
encêrrada

Finalizando negociação com participante DANIEL GOMES
FELIPE inscrito no CNPJ/MF N" 08.746.086/0001-08, sem

registro de lances.

0510512025
09:49:57

Proposta
aceita

Proposta aceita paÍa a participante DANIEL GOMES FELIPE
inscrito no CNPJ/MF N' 08.746.086/0001-08, no valor de R$

238.999,00 (duzentos e trinta ê oito mil, novecentos ê
noventa e novê rêais)

05t05t202s
12:.29i27

Lance registrado na etãpâ
fechada

051o5t2025
09:26:55

Habilitado
Habilitada a paÉicipantê DANIEL GOMES FELIPE inscrito no

cNPJ/MF N. 08.746"086/0001 -08
06t05t2025
09:56:57

Declarado
vêncêdor

Declarado vencedor a participantê DANIEL GOMES FELIPE
inscrito no CNPJ/MF N' 08.746.086/0001-08, no valor de R$

238.999,0C (duzêntos ê trinta ê oito mil, novêcentos e
noventa e nove reais)

0610512025

09:57:07

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

§ERlfiçü AUTOI|Omü DE ÁGUA E E§GOTO - §ÃÀE, JA€UAR|BE - CEARÁ
ÊuÀ 7 .re SdeíÍüíô, ,l4S - Cenüo - JáúlJrÍibÊ - Ceã$á - Cl'lpJ: +5.7ã.?ú2iS00rS - CEF: 63.475-$S0

Frne: {§8} 352?-1487135:}-1 1 1 6
Fhàil- &.í$-À.ããÃ lrã.{ãtrÀtááil -ffi

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor 0610512025 09:57:07

Data Mênsagem

Pregoeiro(a) 05105/2025 09:01:09

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos
iniciando nosso certame referente ao Pregâo
Elêtíônico n". 2025040401-PE. Gostaria de
agradecêr a todos pela participação. Dentro de
instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Prêgoeiro(a) 0510512025 09:01 :44 bom dia

Pregoeiro(a) 0510512025 09:01 :55 iniciando fasê de lance

Sistema 0510512025 09:02:05 O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada

Sistêma 0510512025 09:30:35

Pregoeiro(a) O5lO5/2425 09:34:59
iniciando fasê de negociação com a empresa
vencedora

Sistema O5lO5l2O25 09:35:í 5
Fasê dê nêgociaçao do(s) com a participante

DANIEL GOMES FELIPE foi iniciada.

Pregoeiro(a) 0510512025 09:36:09

Prezada participante DANIEL GOMES FELIPE,
inscrita no CNPJ 08.746.086/0001-08,
vencedora do lote 1 - LOTE ÚNICO, solicito ao
representantê da empresa DANIEL GOMES
FELIPE que ofertê o sêu melhor valor

Fornecedor 0510512025 09:39:38 Bom dia. Já íoi o nosso lance máximo

Pregoeiro(a) 0510512025 09:41:14
realmente essê e o melhor valor que voce pode

nos ofertar ?

Declarado vencedor a participante DANIEL
GOMES FELIPE inscrito no CNPJ/MF No

08.746.086/0001-08

O lote 1 - LOTE UNICO Íoi finalizada.

".:

4L

J{r l !i,r'i

Fornecedor 05105/2025 09:44:38 stm

Pregoeiro(a) 0510512025 09:45:20 Definitivamente esse é o menor valor?

Pregoeiro(a) 0510512025 09:49:46

Sistêma 0510512025 09:49:57
Fase de negociação do(s) com a participantê

DANIEL GOÍvlES FELIPE foi finalizada.

Fornecedor 0510512025 14:29:37 Boa tarde.

Fornecedor 05105/2025 14:30:03
Sr, Pregoeiro solicito dilatação de prazo para

anexar documentos pendentes

Pregoeiro(a) 05/0512025 14:52:59

Prezado licitante representantê da empresa
DANIEL GOMES FELIPE, tendo em vista a
solicitação antês do findo o prâzo, será
concedido prazo adicional de acordo com o item
8.1.1.1 do edital.

Pregoeiro(a) 05/05/2025 16:33:55
tendo em vista o horário dê funcionamênto desta
aularquia a presentê sessão sera suspensa para

amanha dia 06/05/2025 as 08:30 hs

0610512025 08:31:20 bom dia

Pregoeiro(a) 0610512025 08:31:26 retornando a sessão

Pregoeiro(a) 0610512025 08:34:55 iniciando analise de documentos habilitatorios

Pregoeiro(a) 0610512025 10:27:38

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado

vencedor do respectivo lote. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat do

sistêma e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislaçâo vigente.

Posteriormente esta ATA será publicada no Portal Nacional de Contratações públicas -
PNCP e no Site do TCE. Após o trâmite legal, a verificação do amparo jurídico e

autorização do Ordenador de Despesas, o procêsso sêrá adjudicado/homologado e
publicado no Diário Oficial do Município - D.O.M de Jaguaribe e nos demais sites

indispensáveis para garantir a transparência e a publicidade, conforme a Lei

14.13312021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a §essão aos seis dias do

§ERVIçü AUTOilOáIIO OÉ AGUÀ E E§ÊOTO - §ÀÀ8, JAGUARIBE . CEARÀ
Rl]à 7 áe SêlsnÊÍr. 440 - c€Etro - Jsquaibe - §eaíá - C}PJ: $5.?8.209$001§S - CEF: 63.47í§âB

FflE: {88} 35?2-t{ô7r35?2-1 I 'l I
Emà;t ü.ã$-*:ãa i,rêrãthnlai! .?ffi

negociação encerrada.

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e

motivadâ do(s) demais representante(s)
devidâmente credenciado(s), registramos a
preclusáo temporal do dirêito de recurso. Por
oportuno, lembro que o procêsso administrativo
referente a essê cerlame licitatório esta a
disposição de todos na sede desta entidade.

4

jr;""
:j. 03 !l

L

!

1!

JANICE LOPES
PREGOEIRA

T JESUITA OLIVEIRA
QUIPE DE APOIO

Ah^ r{t Q*tl,riit I ..-i
CIDMA MARIA PERE]RA

EQUIPE DE APOIO

sERvrço Âuroilohio DE ÁGuá E EsGoro - §ÂÂE, JAG{ AEIBE - CEARÁ
$tsã 7 de 5êt€íIúr0, ,*4* - cõnlro -,,àúüaÍibê - caãá - clFJ: §5.7:e$?lu0ÕJ-6ô - cEF: 63-475-0eü

FsíÊ: {§&} 3522-1"§7J35?l-Í 1 18
FE?:!- S.**ã,Ezzô il1õ-êrlr.ím;t -ffi

§
:i!i1i+! ldtal. tll lÍg,&i\

I À{:1!$.fd8&.Si* §

mês de maio de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

4a^uà,oo* Cqx
\-,